第 1 页 共 4 页

皖数创字〔2025〕6 号

关于召开长三角数字创意与 3D 打印行业
产教融合共同体建设第一次推进会的通知

各成员单位：

根据《安徽省教育厅关于公布行业产教融合共同体首批

培育项目中期评估结果、第二批培育项目名单暨县域产教融

合体培育项目名单的通知》（皖教秘职成〔2025〕19 号）

要求，由杭州喜马拉雅信息科技有限公司、安徽绿海商务职

业学院、阜阳师范大学牵头申报的《长三角数字创意与 3D

打印行业产教融合共同体》项目，经安徽省教育厅批准正式

启动项目培育与建设工作。现将相关事项通知如下：

一、会议时间与地点：

（一）会议时间：5 月中旬（具体时间另行通知）

（二）会议地点：安徽绿海商务职业学院科技楼路演厅。

二、会议主要内容：

（一）学习领会皖教秘职成〔2025〕19 号文件及要求。

（二）商定共同体 2025 年度主要建设任务：

1.开发产教资源；

2.联合人才培养；

3.协同创新能力；

4.强化支持保障。

（三）商讨共同体其他有关建设事项。

第 2 页 共 4 页

三、会议参会单位及要求：

（一）共同体牵头单位

1.杭州喜马拉雅信息科技有限公司

2.安徽绿海商务职业学院

3.阜阳师范大学

（二）共同体相关成员单位

1.六安职业技术学院

2.安徽省马鞍山工业学校

3.数商云集（合肥）科技有限公司

4.合肥孪生宇宙科技有限公司

5.合肥京东方光电科技有限公司

（三）参会对象

1.参会单位各派一至两名代表参会

2.参会学校要求校级领导带队

3.参会企业要求副总以上领导带队

四、入住酒店（费用自理）：

如有需要，请与秘书处联系

五、秘书处联系方式：

联系人：杨老师

联系电话：18255166082

特此通知！

附件：长三角数字创意与 3D 打印行业产教融合共同体 2025 年度建设计划

安徽数字创意职业教育集团

2025 年 4月 15 日

第 3 页 共 4 页

附件：长三角数字创意与 3D 打印行业产教融合共同体

2025 年度建设计划

项目指标 2024 年 2025 年 2026 年

开

发

产

教

资

源

开发专业核心课程数量（门） 10 10

开发实践能力项目数量（个） 10 10

研制教学装备数量（套）

2 2

联

合

人

才

培

养

校企

联合

招生

培养

委托培养学生数（人） 20 30

订单培养学生数（人） 50 100

学徒制培养学生数（人） 50 100

校企

师资

互聘

教师到企业实践人数（人） 100 150

企业兼职教师人数（人）
100 150

共同体内学校培养人才在本行业内就

业人数（人）

500 500

共同体内企

业接收共同

体内学校毕

业生就业

职业学校毕业生就业人

数（人）

150 150

普通高校毕业生就业人

数（人）

50 50

共同体内普

通高校录取

共同体内职

业学校毕业

生和企业一

线在职员工

就读本科或

专业学位研

究生

录取职业学校毕业生就

读本科（人）

100 150

录取企业一线在职员工

就读本科（人）

20 30

录取职业学校毕业生就

读专业学位研究生（人）

5 10

录取企业一线在职员工

就读专业学位研究生

（人）

2 2

第 4 页 共 4 页

学校面向行

业企业员工

开展岗前培

训、岗位培

训和继续教

育

职业学校面向行业企业

员工开展岗前培训、岗

位培训和继续教育人数

（人）

800 800

普通高校面向行业企业

员工开展岗前培训、岗

位培训和继续教育（人）

500 500

协

同

创

新

能

力

共建技术创新中心投入经费（万元） 1000 1500

服务行业企业技术改造、工艺改进、产

品升级项目数（项）

5 5

取得省级以

上

技术创新成

果数量

省部级（项） 5 5

国家级（项）

2 2

强

化

支

持

保

障

牵头企业制定专项支持政策（个） 2 2

牵头高水平高等学校制定专项支持政

策（个）
2 2

牵头职业学校制定专项支持政策（个） 2 2

参与单位制定专项支持政策（个） 2 2